• ltem edeom die u11î familiari ad Valentini Therek fami-

liarem Joannem Fekethe misso ad referendum, quod nos palas. ac 

ligones in castra mittere non poterÎmlls donec viae ex parte Fo-

garasieasium securae: non erunt, exp. . . . . , .. . . . asp. 4 

ltem feria 3-a a . Joannis baptistae ipse Bosa missus est în 

Transalpinam ad intelligendrnn an Demetrius Mayla<l aclhuc in 

Transalprna sit, exp. asp. t 4;: emansit duo dies, salarium asp. 8 

Mai 9-

i\lai 21. 

J,un. 22. 
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J11n. zG. hem sabbaLo p. Joannis baptistae dedi duohus Valâ:chis de 

Rosnyo qui ex Transalpina novitates hrn: attL1lernnt, bîbales flor. 1 

Jul. 22. Item die Mariae Magdalenae Gregorium Thewrek et De-
metrius Chwppra missi sunt ad dom . Ezzekium ad Sabesnm, seci 

iam abierat inde, exp. llor. 3 asp. 3 ; emanserunt dies 6, salar. 

ambornm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . as.p. 4S 
_1"1. 23. ltem feria 6-ta p. Marirae 1\!Iagc.lalenne Awrn111 Ilulgan1s 

missus est Bistricium cum famulo Petri waywoclae mi dedi in ex-
pei1sas et salariurn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. flor. 1 asp. 40 

Jul. :!4. ltem eodem die Demetrio Tschuppra missus est in Trans-

alpinarn ad waywoc.lam ad pel"scrutanduni qu inam n11nores ihi vi-

geant I exp. flor. r; emansit dies 6, salar. . . . . . . . . . . . asp. 24 
Ite,n eodem die Petrus \Vaska 111issus est ad Paul11m Deldy 

causa Stephani Bokor, quern incolac de Bodola vul11erc1.verant, 

exp. et sa Iar. . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . asp. 1 o 
.\ug- 7. Itern sabbato p. vincula Petri Ztan Zyrbul rnissu,s est ad 

Sarkan ut ipsis dicat ut pecora abigerc debcant, vulgo ·sollen 

ftyen , exp. asp. 1 o ; amansis dies 2 ; sal ar. . . . . . . . . . . .. asp. 8 

.\ug-. 13. ltem feria 6-ta p. Laurenti dom. senatus miserunt Deme-

trîum Chwppra cum uno boyarone Transalpinensi ad dom. Stc-

phanum May Iad, exp. asp. 1 o; emansit duos dies merces asp. 8 
Aug. 15. ltem die assumptionis l\Iariae dom.. senatus misen111t at! 

Fogaras umm1 Bulgarum cum doubus ponderibus seu clitellis pis­

cium vulgo 2 zcem, cui dedi grossae te lae ulnas 8 pro asp. 6; 

exp et mercedem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 28 

Item F ottul Bulganis· missus est ad \ iVeresmarth et ad Mo-

nyoros, cui deai . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 9 

.\ug. 2 4• lten1 ipso die beati Bartholomaei dom. senatus misenrnt 

Stephanum Bwkor ad Fogaras ad dom. 1\faylad r;,1tione graminis 

pratorum possessionis Sarkan exp. asp. 2 5 ; cmansit dies 4 salar.. asp. 1 6 

hem eodem clic domini senatus miserunt in Transalpi11am 

Zwgoran Bulgarum cum literis ratione equon1111 ibidem detentorum, 

exp.. . . . . . . . . . .· . . . . . . . . . . . . . . . . . . fl or. 1 

Sep. 9. ]tem feria 5-ta p. nativitatis l\fariae dominns Michael Rod 

missus est ad · Fagaras ad referendum quomodo in Transalpina 

eidem successcrit expensae . . . . . . . . . . . . . . . asp. 3 2 

fJct. 26. Item feria 3-a a . Simonis et Judae Petro vVaska ad De-

metrium l\faylad misso causa furnm, exp . et salar. . . . . . . asp. 14 
Nnv. 14. ltcm clominica p. Martini Stephanus Bwkur missus est ad 

Zernyesr:, ut Petrum Therek huc domum vocare de beat, exp. et 

salar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . asp. 4 
Dec. 2 · ltem feria 5-ta p. Andreae Stephano Thot ad Joanner1r1 Za-

lanczy ad Kewkyfewar misso causa piscium quos a nostris llul-
garis auferri fecerat, exp. ffor. 1 asp. 3 71/'i; emansit clies 7, salar. asp. 28 

Dec. 5. hem dom. a. Ni,colai Bosa Bulgaros missus est cum foerîs 
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ad dom, Radu! waywodam i1n Transalpinam, expensae flor. 2; e-

mansit d ies 7 salariu111 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp . 24 

D,fenţi" servitori szmt tr11m·şi· cu scrisori : ad Prasmar ac 

Rosnyo, llt waywodae Moldauensi rnuratores co!ilducant ; ad Sarkan, 

u,t fabros lig narios huc vocet causa novae navis praeparandae ; ad 

vVerf:smarth , ut iubeat dominum Johannem Of ibidem exspe­

ctantem ipsum Ztoyka Dobromyr ut cum ipso ad regiam maie­

statem vadat; ad Zwnyogzeg pro excipiendis equis furatis; ad De­

metrium l\layfath ad Zwnyogzeg; ad castrum Therc;i; ad domim1m 

castellanum ; rursum ad domillum castellam1rn, ut referat, ThuF­
calem nu11cîum esse in Fekethe hallom ; cum fann1lo Petri way­

wodae ad dominum Stepham1m Maylad misso. 

Remu11erări: 

ltem feria 3-a p. Jacobi nostri drabanti venerunt domum ex 

castris ad F ogaras positis, quibus domini senatus dederunt bi-

bales vas vini quadragenarium pro . . . . . . . . ..... flor. 4 asp . 32 

Item feria 2-da a. Bartholomaei dedi centum drabantis pixi-

dariis. gui in portis hnius civitatis ac e tiam in arcibus ac munitio-

nibus l1tiius terrae tenentur . . . . . . . . . . . . flor. 200 asp. 2 5 
Item ex commissione dom. senatus dedi Prasmariensibus 

ratione illa:rll m rerum quas super Valachos Transalpinenses qu1 111 

castris circa Bod oia erant, exposuernnt . . . . . . . .. . . Aor, 2 5